

<b>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</b> <p>صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاش مدیرمسئول:محمد آخوندی سردبیر:رضا شکیبایی</p> <p>نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر* کوچه سعید، پلاک ۹</p> <p>روابط عمومی:۶۶۴۱۳۷۳۲ تحریریه:۶۶۴۱۳۷۸۳ نمابر:۶۶۴۱۳۱۳۷ پيام‌گیر:۶۶۴۱۳۹۴۲</p> <p>سازمان آگهی‌ها:۶۱۰۸۶۱۶۳ پست الکترونیکی: info@vatnenrooz.ir</p> چاپ:شرکت رواق روشن مهر
---

افق
-----

<span>اذان ظهر:</span> ۱۲:۰۷	<span>غروب آفتاب:</span> ۱۸:۰۰
<span>اذان مغرب:</span> ۱۸:۰۸	<span>نیمه‌شب شرعی:</span> ۲۳:۲۴
<span>اذان صبح فردا:</span> ۵:۰۸	<span>طلوع آفتاب:</span> ۶:۳۳

کلام نور
----------

<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div>قلب خود را از کینه دیگران پاک کن</div> <div>تا قلب آنها از کینه تو پاک شود.</div>
<div><b>امیرالمؤمنین<sup>(ع)</sup></b></div>

راهنما
--------

شکده	عنوان برنامِه	بختی
۱	سیمای خانواده	۱۰۳۰
۱	یاس	۲۰۰۵
۱	مجموعه‌داستانی مصرپابریزى	۲۲۱۵
۲	آینه‌خانه	۱۲۴۰
۲	ریات‌های مبارز	۱۴۳۰
۲	کودک	۱۵۰۰
۲	سرپال سی‌امین‌روز	۲۱۰۰
۳	مستندسردگشت‌طبیعت	۱۰۳۰
۳	سرپال راه دوررو	۱۶۴۵
۳	سه ستاره	۱۹۵۰
۳	گروه تجسس	۲۱۰۰
۴	به تون ۴	۱۶۵۰
۴	گفت و گوی‌نهایی(مهناز افشار)	۲۲۲۰
	یوآرپارتیه‌رموزدر دهکده‌اسانپلر	۱۳۰۰
	گوشواره‌های گلی	۱۵۰۰
	خشم‌دریا	۱۷۰۰
	یوآر۰ یک‌گو سگک گفت و روبند	۱۹۰۰
	نیبرستان	۲۱۰۰
	قانون اخلاقی	۲۳۰۰

خبر
-----

آزواتتین یار دیگر بریتانیا را به مذاکره دعوت کرد
**ادامه تئش‌ها در پاره جزایر مالویناس**
رئیس‌جمهور آرژانتین مجدداً از مقامات بریتانیایی خواست به مذاکره دربارهٔ حاکمیت بر سر جزایر مالویناس بنشینند. به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری اسپانیایی زبان «هیتوتو اونو»، کریستینا فرناندز، رئیس‌جمهور آرژانتین روز شنبه ۱۰ اسفند مجدداً از مقامات بریتانیایی خواست دربارهٔ حاکمیت بر سر جزایر مالویناس با یکدیگر مذاکره کنند. فرناندز مذاکره درباره حل مساله این جزایر را ضروری دانست و تأکید کرد: حل‌شدن هر چه سریع‌تر اختلافات دربارهِ جزایر مالویناس برای روابط دو کشور ضروری است. رئیس‌جمهور آرژانتین یادآورشد: اکثر شهروندان این جزایر نمی‌خواهند همچون مستعمره شناخته شوند. بریتانیا از سال ۱۸۳۳، پس از جنگ ۷۴ روزه میان دو کشور، جزایر مالویناس را اشغال کرده است. از این تاریخ تا به امروز بریتانیا این مجمع‌الجزایر سرشار از نفت را همچون یکی از مستعمره‌های خود می‌داند. مقامات آرژانتین تا به امروز چندین بار از دولت بریتانیا خواست‌اند برای پایان دادن به مساله مالویناس به‌صورت مسالمت‌آمیز مذاکره کنند اما مقامات بریتانیا به درخواست آنها‌وقعی ننهاده‌اند.

یادداشت روز
<b>قطع تولید بنزین خدمت یا خیانت؟! </b> <p>ادامه از صفحه اول</p> <p>… در امر خودکفایی از واردات بنزین با تعطیل پروژه‌های تحقیقاتی در حوزه تولید بنزین سالم حیاتی‌تر آشکار می‌تواند باشد. ملاحظه‌نگرانی‌های معترضان کارشناسان صدیق فعال در بدنه میانی وزارت نفت گویای تلخی این دستور یکجانبه وزیر است. بی‌توجهی به امر خودکفایی حلقه مفقوده این دستور شاید اجتناب‌ناپذیر است.</p> <p>۹- با نسوی دیگر همزمانی تصمیم دولت برای واردات بنزین با ابلاغ سیاست‌های کلان اقتصاد مقاومتی از سوی رهبر معظم انقلاب حکم می‌کند دولت به‌طور رسمی تاریخ میثنی را برای توقف واردات بنزین در سایه تولید کافی بنزین استاندارد اعلام داشته و رسماً سیاست‌های اجرایی مشخص وزارت نفت و دولت را بسری از بین بردن زمینه قاچاق کلان بنزین در مناطق مرزی یا روی کشتی‌های خارجی اعلام نماید.</p> <p>۱۰- طبعاً چنانچه از نسوی مدیران ارشد وزارت نفت مساله مدیریت واردات و مصرف بنزین مورد توجه واقع نشود یا برای توسعه کیفی پالایشگاه‌های موجود و راهاندازی پالایشگاه‌های جدید تولید بنزین در بازه زمانی مشخص اقدام لازم صورت نگیرد، میزان وابستگی ایران به واردات بنزین در سال آتی دو برابر شده و فضای ایدئالی را در اختیار غربی‌ها برای اعمال فشار بر ملت ایران قرار می‌دهد که بر این عنوانی جز خیانت نمی‌توان نهاد. دولت باید بکوشد این خدمت زیست‌محیطی به یک خیانت استراتژیک مبدل نشود.</p>

ته‌دیگ
<b>۳۰۰۰۸</b>
<div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div>

پسر دوستم به دنیا اومده، ۳ کیلو وزنشه؛ ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومن پول بیمارستان داده. یعنی دقیقاً کیلویی یکونیم میلیون واسش در اومده!



## نگاه‌میهان

## کالبدشکافی توافقنامه ژنو

- حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر سیدمحمود نبویان

### بخش دوازدهم

۵- نتیجه نهایی: بعد از اجرای موفقیت‌آمیز گام نهایی از راه‌حل جامع در طول دوره کامل آن، با برنامه هسته‌ای ایران مانند برنامه هسته‌ای کشورهای دیگر فاقد سلاح هسته‌ای عضو ان.پی.تی برخورد خواهد شد.

### تأملاتی چند

۱- بعد از سال‌های متمادی که ایران تقریباً اکثر برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای خود را به تعلیق درآورده است، قرار است با ایران به عنوان یک کشور عادی عضو ان.پی.تی مانند دیگر کشورها برخورد شود، این امر!
**اولا**، به معنای پذیرش آن است که پرونده ایران یک پرونده ویژه بوده و با ایران نمی‌توان از همان ابتدا مانند دیگر کشورها برخورد کرد.
**ثانیا**، بعد از پذیرش تمام دستورات کشورهای مستکبر و از دست دادن همه توانمندی‌های هسته‌ای و غیرهسته‌ای کشور، به نقطه اول خواهیم رسید، یعنی همین نقطه‌ای که الان در آن قرار داریم. مشکل فعلی ما با کشورهای مستکبر در چیست؟ به‌رغم اینکه ازآن سر در چندین گزارش خود صلح‌آمیزبودن برنامه هسته‌ای ما را پذیرفته است، چرا کشورهای مستکبر با ملت بزرگ ایران در جنگ هستند و آنها را مورد تحریم ظالمانه خود قرار می‌دهند؟

ما عضو ان.پی.تی و براساس آن دارای حق غنی‌سازی برای مقاصد صلح‌آمیز هستیم. همین حق روشن و قانونی که غرب آن را نمی‌پذیرد، آیا بعد از دهها سال دیگر که ایران در برنامه هسته‌ای خود ضعیف‌تر شده است، آن را می‌پذیرد؟ پاسخ روشن است، اینکه ما خودمان را دارای حق غنی‌سازی بدینام و به آن اذعان کنیم، مشکلی را حل نمی‌کند، مقصود از توافقنامه آن بوده است که طرف غربی به این حق اذعان کند که متأسفانه در هیچ نقطه‌ای از آن به این حق، اذعان نکرده است و بلکه برعکس بلافاصله بعد از توافقنامه، جان کری –وزیر خارجه آمریکا- اعلام کرده است ما هیچ‌گونه حق غنی‌سازی برای ایران به رسمیت نشناختیم.

**نامه رهبر انقلاب در پاسخ به نامه آقای روحانی**

ممکن است اشکال شود چرا مقام معظم رهبری –با وجود اشکالات فراوان موجود در توافقنامه- آن را یک موفقیت و قابل تقدیر و تشکر دانسته‌اند؟

پاسخ اشکال فوق کاملاً روشن است، زیرا نامه مقام معظم رهبری در پاسخ نامه آقای رئیس‌جمهور به ایشان بوده است و در این پاسخ تصریح شده است که دستیابی به آنچه مرقوم داشته‌اید، یک موفقیت است و در خور تقدیر و تشکر. اما اشاره‌ای به تفاهتمانه نکرده است. پاسخ مقام معظم رهبری به نامه آقای روحانی چنین است:

**بسمه تعالی**

**جناب آقای رئیس‌جمهور**

دستیابی به آنچه مرقوم داشته‌اید در خور تقدیر و تشکر از هیات مذاکرات هسته‌ای و دیگر دست‌اندرکاران است و می‌تواند پایه اقدامات هوشمندانه بعدی قرار گیرد. بی‌شک فضل الهی و دعا و پشتیبانی ملت ایران عامل این موفقیت بوده و در آینده نیز خواهد بود ان‌شاءالله. ایستادگی در برابر زیاده‌خواهی‌ها همواره باید شاخص خط مستقیم حرکت مسئولان این بخش باشد و چنین خواهد بود ان‌شاءالله.

سیدعلی خامنه‌ای

۳ آذر ۹۲

اما آنچه رئیس‌جمهور به مقام معظم رهبری نوشته است این است که در این توافقنامه اولاً: حقوق هسته‌ای ایران به رسمیت شناخته شده است، ثانیاً:

### صفحهٔ انجمن

دوشنبه ۱۲ اسفند ۱۳۹۲

عکس، AP



### سلام وطن

نشود مانند سبذ کالا این‌بار هم در فاز ۲ هدفمندی یارانه‌ها، در تشخیص نیازمندان واقعی و ثروتمندان اشتباه صورت گیرد و از طرفی برخی افراد همچنان آن را دریافت کنند که کوچک‌ترین نیازی به آن ندارند و بعضی که واقعاً به همین ۴۵ هزار تومان نیاز مبرم دارند و نبود آن در زندگی‌شان محسوس خواهد بود و دچار مشکلات بیشتری خواهند شد، آن را دریافت نکنند.

**رضا کاوری –‌مازندران / فریدونکنار**

### 

با رویه‌ای که دولت در پیش گرفته و اینقدر جواب آمریکایی‌ها را نمی‌دهد، آنها دور برداشته‌اند و دیگر حتی نمی‌گویند گزینه نظامی روی میز است، چند روز قبل کری، وزیر خارجه سیه‌روز آمریکا این بار

### تحلیل بین‌الملل

تحلیلی بر نزدیکی ریاض و اسلام آباد

## جنگ عربستان با سوریه از کانال پاکستان

ادامه از صفحه اول

با توجه به مطالب گفته شده این مساله روشن می‌شود که حضور نیروهای شبه‌نظامی پاکستانی در خاک سوریه بدون مجوز و خواست ارتش پاکستان هرگز ممکن نخواهد بود. از نسوی دیگر منابع آگاه در پاکستان بارها از اعزام رسمی و بدون روایت شبه‌نظامیان پاکستانی به ترکیه جهت انجام عملیات در سوریه خبر داده‌اند. این در حالی است که باید این نکته را نیز در نظر داشته باشیم که فرودگاه‌های پاکستان در اختیار و کنترل ارتش این کشور است پس بدون خواست ارتش این اتفاق شدن نخواهد بود.

**۲- همکاری نزدیک سعودی و پاکستان**
به جرات می‌توان گفت پس از آمریکا، پاکستان بزرگ‌ترین متحد استراتژیک عربستان سعودی است. پاکستان، عربستان سعودی را مرکز جهان اسلام دانسته و در مقابل آل سعود، پاکستان را به عنوان بزرگ‌ترین و پرجمعیت‌ترین کشور مسلمان حامی سیاست‌های خود می‌شناسد.

طی سال‌های گذشته همواره روابط نزدیکی میان اسلام‌آباد و ریاض برقرار بوده و عربستان، پاکستان را حیاط‌خلوت خود در نزدیکی جمهوری اسلامی ایران می‌داند.

با روی کار آمدن نوازشریف که روابط احساسی و نزدیکی با خاندان سعودی دارد، دولت در کنار ارتش پاکستان اتحادی یکدست برای عربستان سعودی ایجاد کردند تا ریاض با خیالی راحت بتواند برنامه‌های خود در منطقه را عملیاتی سازد.

پاکستان تنها کشور مسلمان هسته‌ای است که در عین حال صنایع نظامی قسوی در اختیار دارد. این مسائل در کنار همکاری گسترده با عربستان سعودی، راه تأمین نیاز انسانی و تسلیحاتی در سوریه برای جریان عربی – وهایی است.

طی ۲ ماه گذشته مقامات عالی‌رتبه عربستان سفراهی متعددی به پاکستان داشتند که جزئیات سفرهای



آب‌وهوا

اراک	۱۳/ ۲	زنجان	۱۲/ ۳
اردبیل	۱۵/ ۳	ساری	۷/ -۳
آرومیه	۱۲/ ۱	سمنان	۱۴/ ۵
اصفهان	۱۸/ ۵	سنندج	۱۵/ ۴
اهواز	۲۴/ ۱۴	شهرکرد	۱۳/ -۱
ایلام	۱۵/ ۷	شیراز	۱۸/ ۶
بجنورد	۱۳/ -۲	قزوین	۱۴/ ۵
بندرعباس	۲۶/ ۱۸	قم	۱۴/ ۶
بوشهر	۲۶/ ۱۹	کرج	۱۲/ ۶
بوموسی	۲۱/ ۲۱	کرمان	۱۷/ ۴
بیرجند	۱۳/ ۱	کرمانشاه	۱۵/ ۷
تبریز	۱۴/ ۳	گرگان	۳۱/ ۷
تهران	۱۴/ ۳	مشهد	۱۳/ ۱
خرم‌آباد	۱۳/ ۲	همدان	۱۱/ ۳
رشت	۱۳/ ۶	یاسوج	۱۲/ -۲
زاهدان	۱۸/ ۲	یزد	۲۱/ ۸

تقویم‌امروز
-------------

### شروع جنگ شهرها

**توسط عراق در جریان جنگ تحمیلی(۱۳۶۳ش)**

عراق در آبان ۱۳۶۳ به طور رسمی اعلام کرد اماکن غیرنظامی ایران را هدف حمله قرار خواهد داد. این تهدید که بعدها تحقق یافت در عین حال که به منزله تشدید فشار به ایران و در نتیجه، گسترش دامنه جنگ بود، نشان‌دهنده ناکامی استراتژی عراق در مراحل پیشین نیز بود. برخی تحلیلگران، هدف عراق را از این اقدام، وادار ساختن ایران برای دست زدن به یک حمله زمینی زورس بیان کردند. در جریان جنگ شهرها، خسارات فراوانی به اماکن غیرنظامی وارد آمد و تعداد زیادی به شهادت رسیدند.

**تولد الکساندر گراهام‌بل، دانشمند انگلیسی و مخترع تلفن (۱۸۴۷م)**
الکساندر گراهام‌بل، مخترع تلفن در سوم مارس ۱۸۴۷م در شهر ادینبورو، پایتخت اسکاتلند به دنیا آمد. وی دوران طفولیت را در آمریکا گذراند و تحصیلاتش را در زادگاه خود ادامه داد. بل از آغاز جوانی بیوسته درصدد یافتن راهی بود که بتوان با ناشنوایان گفت و شنود کرد. بل در سال ۱۸۷۱م ساکن آمریکا شد و به استادی فیزیولوژی صوتی دانشگاه بوستون رسید. فکر اصلی اختراع تلفن از اینجا شروع شد که با دیدن دستگاه ساده‌ای شامل دو جعبه که از یک باتری برق گرفته و هنگامی که کسی در یکی از جعبه‌ها حرف می‌زد، در جعبه دیگر ارتعاشاتی برمی‌خاست که به وسیله یک سوزن منکس می‌شد، بل تشخیص داد که اگر تعداد سوزن‌ها زیاد شود ارتعاشات صوتی به صورتی واضح‌تر انعکاس خواهند یافت. گراهام‌بل بالاخره پس از مدتی کار و تلاش و سرزشتن نشین از دیدگران، در دهم مارس ۱۸۷۶م با همکاری دوستش واتسون، موفق به اختراع تلفن موفق شد. الکساندر گراهام‌بل در ۱۸ اوت سال ۱۹۲۲م در ۷۵ سالگی درگذشت. در آن هنگام همه تلفن‌های دنیا به احترام وی، یک دقیقه از کار افتادند.

### آغاز انتفاضه مردم مسلمان عراق علیه رژیم دیکتاتوری صدام (۱۹۹۱م)

پس از شکست سنگین ارتش بعث عراق در تهاجم نیروهای نظامی ائتلاف غرب به رهبری آمریکا در جریان جنگ کویت و تحریم هرگونه پرواز در عراق توسط شورای امنیت، مردم مسلمان عراق موقعیت را اغنیمت شمرده و با استفاده از ضعف دولت بعث، در نواحی وسیعی از شمال تا جنوب این کشور، علیه رژیم صدام قیام کردند. در جریان این انقلاب که به دلیل تقارن آن با ایام ماه مبارک شعبان ۱۴۱۱ق به انتفاضه شعبانیه مشهور شد، کنترل بخش اعظم کشور به دست نیروهای مردمی افتاد و از ۱۸ استان عراق، ۱۴ استان، از دست حکومت بعث خارج شد. در این مدت که حدود یک ماه به طول انجامید، مردم تحت نظر مراجع حوزه علمیه بر امور نظارت داشتند و مناطق را اداره می‌کردند. در این هنگام، آمریکاییان و متحدانشان متوجه شدند که ناخواسته، زمینه‌های ایجاد حکومتی مردمی و اسلامی در عراق پراگرفته و چیزی به سقوط حزب بعث نمانده است. در این حال که همه فرودگاه‌ها و نقاط حساس نظامی و پادگان‌های عراق در اختیار و زیر نظر متجاوزان غربی قرار داشت و اجازه هیچ حرکت هوایی داده نمی‌شد، شرایط ناگهان تغییر کرد و با اشاره آمریکا، ارتش عراق، سرکوب بدون مرز را سرلوحه کار قرار داد. مزدوران حزب بعث عراق قلع و قمع انقلابیون، حتی از به کارگیری سلاح‌های شیمیایی و بمب‌های خوشه‌ای و آتش‌زا علیه ملت خویش نیز دریغ نکردند. در این کشتار که هیچگاه از سوی دیکتاتورترین و خون‌آشام‌ترین رژیم‌های یک قرن اخیر نیز صورت نپذیرفته بود، صدها هزار نفر به صورت دسته‌جمعی قتل‌عام و در گورهای چندصد نفری به طور ناشناس دفن شدند. بدین ترتیب این قیام مقدس به دلیل ضعف بنیه دفاعی مردم و عدم وجود رهبری واحد و هماهنگ، سرکوب وحشیانه و بدون مرز ارتش خونخوار صدام، سکوت مجامع بین‌المللی و کمک آمریکا به صدام، پس از یک ماه به شکست انجامید و برگ‌ننگین دیگری بر تاریخ سراسر جنایت و سیه رژیم بعث و حامیان چپ‌انحوار آن افزوده شد. با این حال، آمریکا هنگامی که صدام را خطری برای منافع خود احساس کرد در یورش وحشیانه و سناریویی از پیش تعیین شده با حمله به عراق در ۲۰ مارس ۲۰۰۳، موجبات سقوط وی در ۹ آوریل آن سال را فراهم آورد و دور جدیدی از تجاوز و اشغالگری در این کشور آغاز شد.